环境学院关于开展
2021—2022学年研究生团员教育评议的通知
各研究生团支部：
为深入学习习近平总书记关于青年工作的重要思想，落实习近平总书记关于加强团员先进性建设的重要指示批示精神，贯彻《深化新时代教育评价改革总体方案》，根据团中央《新时代共青团员先进性评价指导大纲（试行）》和《新时代共青团激励机制指导大纲（试行）》相关要求，引领团员青年牢固树立团员意识，保持和增强团员青年先进性、光荣感，促进团员青年投身支部建设，激发团支部活力，学院团委决定继续开展团员教育评议工作。现将2021—2022学年团员教育评议相关要求通知如下：
一、评选标准
参照《北京交通大学团员教育评议实施办法（试行）》（附件1）在北京交通大学全体在籍共青团员中选树一批有信仰、讲政治、重品行、守纪律、争先锋的先进青年。
二、评选程序
1．个人申报及组织推荐。校、院两级团委在广泛动员团员青年个人自主申报的基础上按照评选标准同步开展组织推荐工作。同时组织个人申报和组织推荐的团员青年填写申请表及汇总表，提交团支部评议。
2.团支部初评。团支部汇总个人申报和组织推荐情况，按照民主集中制原则，召开团员大会开展评议工作，其中对组织推荐的团员青年进行等额选举，个人申报的团员青年按照支部所分配名额进行差额选举。各支部于4月10日前完成团支部推荐工作。请各年级团支部推荐1-2名优秀团干部、1-2名优秀团员。其他如果有特别需要推荐评优的请按照流程推优后推荐到学院。
各支部上报推荐名额需按推荐顺序排好，供学院团委评审使用，最终团员教育评议结果将由学院确定。

3．学院研究生工作组评审。学院研究生工作组按照学校分配名额，结合团支部推荐情况，确定推荐人选。
4．学院公示。学院研究生工作组将拟推荐到学校的评优名单予以公示，公示期三天。
5．学校团委评审。学校团委对优秀团干部、优秀团员进行复核。
6．学校表彰。学校团委五四期间对优秀团干部、优秀团员、进行宣传表彰。
三、相关要求
1．分配给我院研究生的优秀团干部、优秀团员名额如下。

	优秀团干部
人数
	优秀团员
人数

	1
	2

2．各团支部应结合本学年实际情况，应积极选树在如冬奥会志愿服务等重大政治任务中做出重要贡献，具有较强示范引领作用的优秀青年以及在新冠肺炎疫情期间在疫情防控等工作中敢于担当作为、做出突出贡献的青年。
3.请各团支部于4月10日22:00前将《北京交通大学优秀团干部登记表》、《北京交通大学优秀团员登记表》及汇总表的电子版发至分管兼职辅导员邮箱21121237@bjtu.edu.cn。
附件：
1．北京交通大学团员教育评议实施办法（试行）
2．北京交通大学优秀团干部登记表
3．北京交通大学优秀团员登记表
4．2021—2022学年团员教育评议申请表
北京交通大学环境学院研究生工作组
二〇二二年四月六日